1

2018（平成 30）年度第７回大東文化大学大学院評議会議事録要旨

日 時：平成３０年１２月１７日（月）１１：３０～１１：５８

場 所：板橋校舎２号館２階 ２-０２２０会議室、東松山校舎管理棟３階 第一会議室（遠隔）

構成員：３６名（３分の２：２４名 過半数：１８名）

出席者：２７名（定足数充足）

欠席者：９名

議 長：門脇廣文 学長

報告事項１．大学院公開説明会（12/8）の実施報告について

副学長から、大学院公開説明会（12/8）の実施報告について、資料に基づき報告があり、併

せて、協力教員に対して謝意が述べられた。

報告事項２．2019年度大学院研究科委員長会議および大学院評議会会議日程について

 議長から、2019年度大学院研究科委員長会議および大学院評議会会議日程について、資料に

基づき報告があった。

報告事項３．国際交流センターからの報告について

議長から、平成 31年度後期（第 11期）官民協働海外留学支援制度「トビタテ！留学ＪＡＰ

ＡＮ」日本代表プログラムの概要、申請及び結果について、資料に基づき報告があった。

報告事項４．その他

その他に該当する報告事項なし。

報告承認事項１．2019年度大東文化大学大学院学生外国留学申請の再募集結果について

議長から、2019年度平成 30年度大東文化大学大学院学生外国留学申請の再募集結果につい

て、資料に基づき報告があり、これが承認された。

報告承認事項２．大東文化大学基準別基本方針の改定について

議長から、大東文化大学基準別基本方針の改定について、資料に基づき報告があり、文言の

軽微な修正を含めて、これが承認された。

報告承認事項３．大東文化大学アセスメント・ポリシーについて

議長から、大東文化大学アセスメント・ポリシーについて、資料に基づき報告があり、これ

が承認された。

報告承認事項４．その他

その他に該当する報告承認事項なし。

議案１．2019年度大学院学年暦（案）について

 2

議長から、2019 年度大学院学年暦（案）について、資料に基づき説明があり、一部修正が

補足され、審議の結果、これが承認された。

議案２．2019年度法科大学院学年暦（案）について                           【議－２】

議長から、2019 年度法科大学院学年暦（案）について、資料に基づき説明があり、審議の

結果、これが承認された。

議案３．大東文化大学大学院法務研究科(法科大学院)における廃止に至るまでの管理運営体制

整備に関する規則の制定（案）および大東文化大学大学院法務研究科(法科大学院)法務研

修生規程の改正（案）について                                         【議－３】

議長の指名により、植村法務研究科長から、大東文化大学大学院法務研究科(法科大学院)

における廃止に至るまでの管理運営体制整備に関する規則の制定（案）および大東文化大学大

学院法務研究科(法科大学院)法務研修生規程の改正（案）について、資料に基づき説明があり、

審議の結果、これが承認された。

議案４．その他

その他に該当する議案なし。

以 上